МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от .XV /  ^ . с Ууе А : Я -  у

О возобновлении проведения
комплексных плановых проверок
медицинских организаций,
подведомственных министерству
здравоохранения Калужской
области и утверждения графика
проведения проверок.

В целях контроля качества и безопасности медицинской деятельности в
подведомственных медицинских организациях, во исполнение Федерального закона от
21.11.2011 N 323-ФЭ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", в
соответствии с приказом Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 21
декабря 2012 г. № 1340 н, приказом министерства здравоохранения Калужской области
от 11 октября 2017 № 1021 «О порядке организации и проведения ведомственного
контроля качества и безопасности медицинской деятельности», приказом министерства
здравоохранения Калужской области от 09 января 2020 года № 4 «О проведении в 2020
году комплексных плановых проверок медицинских организаций, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить проведение комплексных плановых проверок медицинских
организаций, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области.

2. Утвердить график комплексных плановых проверок медицинских организаций,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области в 2020 году
(Приложение № 1).

3. Специалистам структурных подразделений министерства провести комплексные
плановые проверки медицинских организаций, в соответствии с графиком, указанном в
Приложении № 1 к настоящему приказу.

4. Ознакомить с настоящим приказом главных врачей медицинских организаций,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, либо лиц,
исполняющих их обязанности.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Калужской области М.Н. Усанову.

./И

№

И.о. министра J А.Ю. Цкаев

Приложение№ 1
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от №

2 4 . 07 . 2020

График
проведения комплексных проверок в рамках ведомственного контроля

качества и безопасности медицинской деятельности в медицинских
организациях Калужской области в 2020 году

№
п/п

Наименование медицинской организации Дата начала
проверки

1 ГБУЗ КО «Детская городская больница» 15 января

2 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница» 22 января

3 ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер» 18 февраля

4 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница»

10 марта

5 ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4» 11 августа

6 ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2» 08 сентября

7 ГБУЗ КО «Центральная районная больница
Хвастовичского района»

29 сентября

8 ГБУЗ КО «Центральная районная больница
Тарусского района»

20 октября

9 ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 10 ноября

10 ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской
области» 01 декабря

11 ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая
больница им. А.Е. Лифшица» 22 декабря